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مسئول نهاد نمایندگي مقام معظم رهبري در دانشگاه در مراسم 
»غدیر، عاشورا و ظهور« به بیان عوامل جلوگیري از تحریف دین 

پرداخت.
حجت الاسلام والمسلمین دکتر عیسي زاده، مسئول نهاد نمایندگي 
مقام معظم رهبري در دانشگاه در مراسم »غدیر، عاشورا و ظهور« 
که روز سه شنبه 14 مهر 94 در این دانشکده برگزار شد، ضمن 
قدردانی از بسیج دانشکده دندان پزشکی براي برگزاري این جلسه  
با اشاره به این که بسیاري از مکاتب و نظریات در همه عرصه هاي 
سیاسي، اجتماعي، دیني، علمي و ... در طول تاریخ به فراموشي 
سپرده مي شوند یا ابهامی از آنها باقي مي ماند، اظهار داشت: در 

از وقایع  این گونه است که بعضي  تاریخي معمولاً  بررسي وقایع 
و حادثه ها از برجستگي ویژه اي برخوردارند. همه مسیر تاریخ و 
اتفاقات تاریخ را مي توانیم به صورت یک واقعه تاریخي نگاه کنیم 
که چه اتفاقاتي افتاد اما نکته اي که دانشمندان در تحلیل تاریخ 

بیان مي کنند، جریان سازي در تاریخ است.
تکمیلي  دانشجویان تحصیلات  براي  بنده درجایي  افزود:  وي 
خودم عرض مي کردم که اگر شما بخواهید فقط در عرصه قرآن و 
قرآن شناسي علت ظهور و سقوط مکاتب اندیشه اي در حوزه قرآن 
را بررسي کنید  واقعاً زمان زیادي طول مي کشد تا فقط همین یک 
عنوان و موضوع را در عرصه تاریخ بررسي کنید. حال اگر بخواهیم 

مراسم معنوی در دانشكده دندان پزشكی

غدیر، عاشورا و ظهور سه عامل اصلي جلوگیري 
از تحریف دین هستند
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دلایل ماندگاری یا فراموش شدن بعضي رویدادها و جریان ها در 
عرصه هاي تاریخ اجتماعي، تاریخ سیاسي، تاریخ علم و ... را بررسي 

کنیم باید زمان زیادي را صرف کنیم.
وي با تأکید بر این نکته که بعضي از اتفاقات و جریانات تاریخي از 
ویژگي ها و برجستگي هاي مهمي برخوردارند که باعث ماندگاري 
آن ها در طول تاریخ مي شود، افزود: اساساً اگر بپذیریم که انسان ها 
جریان ساز و تاریخ سازند، باید بررسي کنیم که این انسان ها چه 
ویژگي هایي داشتند و اگر ما بخواهیم در تاریخ دستي داشته باشیم 
و تاریخ ساز شویم باید چه ویژگي هایي در خودمان به وجود آوریم. 
نمونه خیلي بارز و معاصر این قضیه در شخصیت حضرت امام )ره( 
قابل مشاهده است که بعد از سال ها و قرن ها شخصیتي پیدا مي شود 

که جریان ساز تاریخ معاصر مي شود.

Á رسئله غدير به فلسفه خلقت ررتبط است
حجت الاسلام والمسلمین دکتر عیسي زاده با اشاره به آیه سوم سوره 
مبارکه مائده اظهار داشت: همه ما می دانیم فلسفه و شأن نزول 
این آیه، به اعتقاد بسیاري از دانشمندان اهل سنت و علماي شیعه 
مربوط به جریان غدیر است و به اعتقاد من و به دوراز همه تعصبات 
مذهبي، واقعاً جریان غدیر در جامعه فرهنگ بشري همیشه نیاز به 

بازسازي و بازنگري دارد. 
وي افزود: فلسفه غدیر فقط فلسفه مذهبي نیست. اگر در بحث 
خداشناسي ادیان آسماني و مخصوصاً دین مبین اسلام وارد شویم و 

بحث فلسفه خلقت انسان، فلسفه حیات بشري، فلسفه نبوت، فلسفه 
ارسال رسل و انزال شرایع و قوانین الهي را مطالعه کنیم، مي بینیم 
که فلسفه مسئله غدیر - که ادامه مسئله هدایت است - منحصر 

به دایره اسلام نیست و دقیقاً به فلسفه خلقت انسان برمي گردد.
مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه با اشاره به 
حدیث متواتر ثقلین اظهار داشت: ما معتقدیم که به همان دلیلي 
که انسان پا به دایره خلقت گذاشت دقیقاً به همان دلیل باید ارسال 
رسل و انزال کتب و شرایع اتفاق بیفتد و این بحث را در مباحث 
اصولي و کلامي و فلسفي و در بحث هاي اخلاقي و اسلامي مان 

به طور مفصل داریم.
وي افزود: به دنبال همین نکته کلیدي و مهم است که بعد از 
رسالت پیامبران، ادامه راه هدایت انسان و رسیدن به فلسفه خلقت 
انسان منجر به حادثه بزرگي در تاریخ بشر مي شود که این واقعه، 

جریان غدیر است.

Á تحريف رباني دين، آفت اديان الـي
از  زاده در بخش دیگري  حجت الاسلام والمسلمین دکتر عیسي 
سخنان خود اظهار داشت: یکي از اشکالاتي که قرآن دائماً بر یهود 
مي گیرد همین بحث تحریف کتاب و شریعت آسماني است که 
متأسفانه همین خرده اي که بر یهود وارد مي شود در بخشي از صدر 
اسلام به جد اتفاق مي افتد، به عنوان نمونه یکي از اتفاقات تلخي که 
در تاریخ نقش داشته است رسمي کردن قانون لعن امیرالمؤمنین 
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در بالاي منبرها و پشت تریبون هاست که به جد انسان را به فکر 
وا مي دارد که چطور مي شود یک تحریف به این بزرگي در عالم 
اسلام اتفاق بیفتد اما خیلي ها نتوانند در مقابل آن کاري بکنند. 

وي افزود: به عقیده من علت این مسئله این است که خیلي از 
اصول و شالوده هاي فکري و مباني فکري و اسلام نابي که پیامبر 

اکرم دنبالش بود دچار تحریف مي شود.
مسئول نهاد نمایندگي مقام معظم رهبري با اشاره به این که پس از 
رحلت پیامبر مکرم اسلام، جریان هایي به وجود آمدند که ظرف کمتر 
از یک قرن به راحتي سر اهل بیت پیامبر را بر بالاي نیزه ها کردند، 
اظهار داشت: کار دین و مسیر دین به جایي رسید که امام حسین 
)علیه السلام( راهي غیر از قیام و فدا کردن جان خود و اهل بیت 

خود براي احیاي دوباره اصول و ارزش هاي پیامبر اکرم نیافت.
وي در ادامه با تأکید بر ریشه هاي مشترک جریان غدیر و قیام 
عاشورا اظهار داشت: غدیر آمده است که یک جریان ولایت و امامت 
اهل بیت )علیه السلام( را براي همیشه در تاریخ احیا کند و به عنوان 
یک حادثه جریان ساز مطرح شود و باید توجه داشته باشیم که 
این جریان فقط به امام علي )علیه السلام( خلاصه نمي شود و به 
تمام اهل بیت )علیه السلام( و همچنین به جریان امامت و ولایت 

برمي گردد.
وي افزود: اتفاقاً یکي از پایه هاي تثبیت و ماندگاري قیام عاشورا 
جریان غدیر است؛ یعني افرادي که جزو خواص جامعه بودند و 
مي فهمیدند، آن جریان سازي غدیر را تا به عاشورا کشاندند و عاشورا 

در واقع انفجاري است که در بین این وقایع تاریخي اتفاق مي افتد 
و آن انحراف عظیمي را که ممکن بود عالم اسلام را به اضمحلال 

بکشاند به مسیر اصلي خودش برمي گرداند.
حجت الاسلام والمسلمین دکتر عیسي زاده با اشاره به جریان هاي 
تکفیري و مرتجع کنوني اظهار داشت: تعدادي از یهودیان تازه  
مسلمان که وارد حوزه اسلامي شدند، هر آنچه مي خواستند کردند 
و انحرافات عظیم به وجود آوردند و ادامه این جریان به وهابیت 
و یک مشت افراد متوحش بي تمدن به نام داعش منتهي مي شود 

که با هیچ معیاري نمي شود این ها را به عالم اسلام متصل کرد.
وي افزود: این مقداري که بنده از فقه اهل سنت اطلاع دارم، 
اکرم  پیامبر  بزرگ  سیره صحابه  دنبال  به  که  سنتي  اهل  آن 
)علیه السلام(  دیدگاه مثبت  اهل بیت  به  هستند، دیدگاهشان 
و بسیار خوبي است و قطعاً با این جریانات سیاسي و تکفیري 

قابل ادغام نیست.
مسئول نهاد نمایندگي مقام معظم رهبري با اشاره به شبهات 
و تفسیرهاي نابجا از دین در عصر حاضر، اظهار داشت: جریان 
بین  از  براي  تاریخي  ساز  جریان  حادثه  یک  به عنوان  غدیر 
بردن و مبارزه با تحریف مباني دین به وجود آمد و در ادامه 
این جریان حادثه عاشورا را داریم که براي مبارزه با انحراف به 
احیاگر دیگري در  آمده در دین شکل گرفت و جریان  وجود 
زمان امام صادق )علیه السلام( در رابطه با حادثه ظهور و بیان 

شاخص ها و ویژگي هاي آن شکل گرفت.


